ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в удовлетворении ходатайства

08 июля 2015 года

г. Ставрополь

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю Сапунов Дмитрий Николаевич, при проведении
административного расследования по делу об административном
правонарушении №315, рассмотрев ходатайство, заявленное должностным лицом
администрации города Георгиевска Ставропольского края - заместителем
начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Георгиевска <……>,

УСТАНОВИЛ:

В ходе рассмотрения дела об административном правонарушении №315, а
именно 08.07.2015 года, должностным лицом администрации города Георгиевска
Ставропольского края - заместителем начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Георгиевска <……> было
заявлено ходатайство о прекращении производства по делу в связи с тем, что
Администрацией города Георгиевска обжалуется решение по делу №8 в
Арбитражный суд Ставропольского края, которое является основанием для
возбуждения административного дела №315.

Настоящее ходатайство подлежит отклонению по следующим основаниям:

В соответствии с Постановление Пленума ВАС РФ от 30.06.2008 №30 "О некоторых
вопросах, возникающих в связи с применением арбитражными судами
антимонопольного законодательства": «статья 52 Закона о защите конкуренции
предусматривает, что в случае обжалования решения или предписания
антимонопольного органа до вступления решения суда в законную силу
приостанавливается лишь исполнение предписания антимонопольного органа.

С учетом этого судам следует исходить из того, что с момента изготовления
решения антимонопольного органа в полном объеме антимонопольный орган
вправе возбудить дело об административном правонарушении независимо от
того, обжаловано ли соответствующее решение в судебном порядке».

В связи с вышеизложенным прекратить производства по делу в связи с тем, что
Администрацией города Георгиевска обжалуется решение по делу №8 в
Арбитражный суд Ставропольского края, которое является основанием для
возбуждения административного дела №315 не представляется возможным.

Руководствуясь ст. 24.4 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении ходатайства о прекращении производства по делу об
административном правонарушении №315 отказать.